tantummodo refertur esse, qui erant utique fideles, et sui curam egisse. Itemque cum 826—827 venisset Puteolis, diebus VII^{is} apud fratres mansiose perhibetur. In ipsa autem Roma ^{Act. 28. 12. 14.} biennio in suo habitasse conductu. Sed et semper tam ipsi quam his qui secum ^{Act. 28. 20.} erant necessaria quæque suis se fatetur manibus ministrare^a. Et cum apud alios prima verbi Dei iaceret fundamenta, ab ecclesiis fidelium invenitur accepisse stipendia. Necessaria vero quæ ipsi et suis a patre Publili caeterisque Mitilenensis^b insulæ cultoribus ^{Act. 28. 7—10.} imposita narrantur, quis non videat nequaquam ab infidelibus, sed a fidelibus suis suscepta. Nam et patrem Publili salvavit, et tantas apud eandem insulam infirmitatum curatioues exercuit, ut dubium non sit plurimos ex loci "illius incolis Christi fidei"^c subiugatos, ac salutis suae nuntium innumeris honoribus prosecutos^d. Et haec quidem ab apostolo Paulo ita constat esse servata.

(c. 15) Si quis vero et principis apostolorum Petri gesta consideret, videbit etiam ingressum ipsum aliquando ad Cornelium, et eos qui cum ipso aderant, non ^{Act. 10. 48.} prius apud illos mansisse aut accepisse cybum, quam sancto Spiritu repleti, et in Christi nomine baptizati fidelium digni fuerint coauictu et societato. Sed et apud ^{Act. 10. 49—51.} Iuppen in domo fidelis cuiusdam Simonis coriarii hospitatum, esurientem gustare voluisse, ubi et vas ut linteum plenum diversis animantibus cœlitus delapsam vidit, facta ad se voce: "Quod Deus mundavit, tu ne communie dixeris". Hoc autem per ^{Act. 11. 14.} ter factum esse narratur, ut per fidem sanctæ Trinitatis cunctarum gentium futura mundatio presignaretur, sicuti iampridem apostolis a Domino preceptum^e fuerat, ut euntes docerent omnes gentes, "baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus ^{Act. 28. 19.} sancti". Tales ergo iam erant et gentiles illi, id est credentes baptizati et mundati, cum quibus ne scandalarentur hi, qui ex circumcisione crediderant, illis absentibus edebat, presentibus edere dissimulabat. Ubi et illud fideliter considerandum est, quod, si talia ac tantus apostolus, ne Iudeos fideles scandalizaret, qui adhuc carnalibus legis observationibus utebantur, a gentilium fidelium "se convivio subtrahebat, ne contra ^{Act. 28.} morem, scilicet Iudeorum, videretur agere cum gentibus convivando, quo studio christiani nuue a coauictu so debent subtrahere infidelium Iudeorum, ne exemplo huius inilicte communionis scandalizent socios et participes^f christiane religionis talique factu vel Iudaicis videantur superstitionibus favere vel ecclesiastica convinentur statuta discedere.